Y99
      Q
江阴市北国包装设备有限公司企业标准
Q/320281GSC07—2020
     代替 Q/320281GSC07—2017
BL-2800 型全自动绕线机
2020-11-17 发布 2020-11-20 实施
江阴市北国包装设备有限公司   发 布

绕线机由层间绝缘输入系统、放线机构、排线机构、导线张力系统、床身、控制系统等零部件组成。
3.2 型号
3.2.1 型号表示法
        BL —   □
                                    公称宽度，mm
                                    全自动绕线机
3.2.2 标注示例：
     公称宽度为 2800 mm 的全自动绕线机，可标注为：
         BL-2800                    Q320281GSC07－2020
3.3 主要技术参数
绕线机的主要技术参数见表1，加工精度见表2。
公
开
   2020年
11月
19日
 15点
22分
公
开
   2020年
11月
19日
 15点
22分
Q/320281GSC07—2020
2
表1 主要技术参数
项    目 参    数
绕制线圈最大直径      mm Φ650
线圈骨架内径          mm Φ100-Φ300
绕制线径范围          mm Φ0.12-0.56
绕线宽度              mm 450
绕线转速              rpm 0-1000
适用绝缘材料厚度      mm 0.2-0.9
绝缘材料宽度          mm 50-650
耗气量             m
3
/min 0.25
装机容量              kW 15
表2 加工精度
项    目 极限偏差
绕制线圈位置精度      转 ≤0.1
排线控制精度          mm ±0.01
报警停车精度          圈 ±1
线圈最大绕制层数 ≤300
绕线总匝数            匝 0.0-999999.9
4 要求
4.1 绕线机应符合本标准的规定，并按经规定程序批准的图样及技术文件制造。
4.2 绕线机所用外购电器、零配件应有生产商的合格证方可使用，外协件也必须有生产厂家的合格证
书。
4.3 导向和驱动装置：绝缘在经过导向、驱动装置后能平整地卷入线圈。
4.4 张力系统：应设张力自动控制系统，根据尺寸变化自动、手动调整。
4.5 主电机应采用矢量控制电机、主轴转速 0-2000r/min 连续可调。
4.6 主轴为可调式涨紧模，内径 Φ100-Φ300 骨架能在主轴上固定、无轴向串动。
4.7 圈数测量装置：采用可逆计数，计数精度确值为 0.1匝。
4.8 线圈骨架内径可调，调整范围为 Φ100mm～Φ300mm。
4.9 绕制线圈排线平整，无重叠现象。
4.10 绕线机应有自动报警功能。
4.11 送料橡胶辊表面硬度为邵尔 A（65±5）°。
4.12 床身：床身采用焊接结构，外表面所有焊缝需磨平、打光，焊后应进行时效处理。
4.13 绕线机应进行空转试验，试验时间不小于 1h。应符合如下要求：
公
开